

## 1042.

**Rozporządzenie Ministra Skarbu**

z dnia 29 grudnia 1924 r.

**o udzieleniu poręki państwowej na listy zastawne Wileńskiego Banku Ziemskiego w Wilnie.**

Na zasadzie § 1 p. 1 oraz § 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 sierpnia 1924 r. o udzielaniu poręki państwowej na listy zastawne, obligacje i inne zobowiązania (Dz. U. R. P. № 77 poz. 751) zarządza się co następuje:

§ 1. Udziela się poręki (gwarancji) państwowej za zapłatę kapitału listów zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego w Wilnie na sumę 4.000.000 dolarów, płatnego według planu umorzenia, ustalonego na okres 16 i pół lat od dnia wypuszczenia oraz odsetek w wysokości 8 od sta w stosunku rocznym, płatnych półrocznie z dołu.

§ 2. Poręka niniejsza obejmuje jedynie te listy zastawne, które zostaną wypuszczone do końca r. 1925 oraz których warunki umieszczenia na rynku zagranicznym zostaną zatwierdzone przez Ministra Skarbu.

§ 3. Udzielenie poręki wskazanej w § 1 potwierdzi Komisarz Rządowy Wileńskiego Banku Ziem-

skiego w Wilnie przez umieszczenie odpowiedniego napisu na odnośnych listach zastawnych, po sprawdzeniu, że listy te odpowiadają wymogom powołanego na wstępie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej i niniejszego rozporządzenia oraz, że zostaną umieszczone zagranicą.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1924 r.

Minister Skarbu: *W. Grabski*

### Sprostowania:

1) W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o zakładach naukowych i egzaminach szkolnych wystarczających do osiągnięcia stanowiska w państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R. P. № 64, poz. 629), w § 2 punkt b, po wyrazach: „i szkoły realne 7-klasowe” należy dodać opuszczone wyrazy „seminarja nauczycielskie”

2) W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o wykonaniu ustępu 3 art. 116 ustawy o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R. P. № 64, poz. 630) w § 2 punkt a) zamiast wyrazów: „z pomyślnym skutkiem” winno być „z pomyślnym wynikiem”; — w ustępie ostatnim tego paragrafu zamiast wyrazów: „punktów a) do f)” winno być „punktów a) do e)” w § 14 punkt 5) zamiast wyrazów: „w § 1” winno być „w § 11”.

3) W załącznej do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we władzach i urzędach państwowych (Dz. U. R. P. № 64, poz. 631) tabeli, w załączniku № 1 (str. 941), po wyrazach: „Prezes Rady Ministrów” należy dodać wyrazy „I st. sł.”, zamiast wyrazów „Urzędy i instytucje przy Prezydium Rady Ministrów” winno być „Urzędy i instytucje przy Prezesie Rady Ministrów”; zamiast wyrazu „Agencji” winno być „Agencji”; zamiast wyrazów „Dyrektor Drukarni Państwowych” winno być „Dyrektor Drukarni Państwowej”; zamiast wyrazów: „Referendarz Najwyższego Trybunału Administracyjnego” winno być „Refe-

rendarz Sekretarjatu Prawniczego Najwyższego Trybunału Administracyjnego” w załączniku № 3 (str. 942—943) zamiast: „Generalny Dyrektor Zdrowia” winno być „Generalny Dyrektor Służby Zdrowia”; zamiast: „Dyrektor Okręgowy Dyrekcji Robót Publicznych” winno być „Dyrektor Okręgowej Dyrekcji Robót Publicznych” po wyrazach „Komisarz rządu w Łodzi” należy dodać wyrazy „Dyrektor Policji we Lwowie i Krakowie”; zamiast: „Instruktor stowarzyszenia przemysłowców” winno być „Instruktor stowarzyszeń przemysłowych”; zamiast wyrazów: „Lekarz weterynaryjny” winno być „Lekarz powiatowy weterynarii”;

w załączniku № 4 (str. 944) zamiast „Podsekretarz Stanu” winno być: „Podsekretarz Stanu”;

w załączniku № 6 (str. 946) zamiast wyrazów: „Władze i urzędy podległe” winno być „Władze, urzędy i instytucje podległe”;

w załączniku № 8 (str. 948) w dziale „Władze i urzędy podległe” w kolumnie „I kategoria. Stanowiska oraz tytuły do nich przywiązane” po stanowisku „Naczelnik Wydziału” należy dodać stanowisko „Radca” i odpowiednio w kolumnie „Stopień służbowy” dodać „VI”; w kolumnie „II kategoria” zamiast: „Zastępca inspektora szkolego” winno być „Zastępca inspektora szkolnego”;

w załączniku № 9 (str. 949) w dziale „Centrala” w kolumnie „II kategoria” przy wyrazach „Mierniczy, Asesor, Księgowy” zamiast: „IX — VIII” winno być „VIII — VII”, w dziale „Instytucje naukowe (Stanowiska specjalne)” zamiast wyrazu „Redjotelegrafista” winno być „Radjotelegrafista”;

w załączniku № 10 (str. 951) zamiast wyrazów: „Władze i instytucje podległe” winno być „Władze, urzędy i instytucje podległe”; po wyrazach „Dyrektor szkoły morskiej” należy dodać wyrazy: „Dyrektor urzędu morskiego” i odpowiednio w kolumnie „Stopień służbowy” — „VI — V”.

w załączniku № 12 (str. 952) w dziale „Władze i urzędy podległe” w kolumnie „I kategoria” po wyrazie: „Referendarz” należy dodać wyrazy „Inżynier mierniczy” i odpowiednio w kolumnie „Stopień służbowy” — „VIII — VII”.

We wszystkich załącznikach w kolumnie „II kategoria” zamiast wyrazów „Naczelnny rachmistrz” winno być „Naczelnik rachuby”.